
Zápis z 1. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Újezd pod Troskami dne 19. 12. 2022.       Stránka 1 z 6 
. 

 

 

 

   ZÁPIS 

ze Zastupitelstva obce Újezd pod Troskami  

z 1. veřejného zasedání 

konaného dne 19. prosince 2022 od 17:00 hodin v budově OÚ Újezd pod Troskami. 

 

Přítomní zastupitelé:  Jan Švihel, Ing. Romana Steinerová, Eva Steinerová, Miroslav 

Matěcha, David Maryska 

Omluvení zastupitelé:   Tomáš Petráček, Jiří Kubišta 

Přítomní hosté:    4 občané dle prezenční listiny 

Zapisovatel:     Mgr. Kristýna Bužová 

Ověřovatelé:     Miroslav Matěcha, Ing. Romana Steinerová 

 

Bod 1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starosta obce p. Švihel zahájil zasedání a uvítal všechny přítomné. Konstatoval, že je přítomna 

nadpoloviční většina, a tak je jednání usnášeníschopné. Ze zasedání je pořizován zvukový 

záznam. Pan starosta pověřil zhotovením zápisu p. K. Bužovou a ověřovatele zápisu 

Ing. Romanu Steinerovou a Miroslava Matěchu. Zápis z minulého zasedání byl ověřen, nebyla 

proti němu podána žádná námitka. 

Před přečtením programu požádal p. starosta o přidání bodů programu, a to bod 7: Rozpočtové 

opatření č. 5/2022, bod 10 Dohoda o změně katastrální hranice obce, bod 11 Pořízení změny 

ÚP Újezd pod Troskami za účelem prověření možnosti realizace fotovoltaické elektrárny pro 

těžební areál Sklopísku Střeleč a.s. 

Hlasování:  

Pro:   5 zastupitelů  

Jan Švihel, Ing. Romana Steinerová, Eva Steinerová, Miroslav Matěcha, David Maryska 

Proti:   0                                                                                                                                           

Zdržel:  0 

ZO schvaluje  

přidání bodů: 

7: Rozpočtové opatření č. 5/2022, 

10: Dohoda o změně katastrální hranice obce, 

11: Pořízení změny ÚP Újezd pod Troskami za účelem prověření možnosti realizace 

fotovoltaické elektrárny pro těžební areál Sklopísku Střeleč a.s. 



Zápis z 1. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Újezd pod Troskami dne 19. 12. 2022.       Stránka 2 z 6 
. 

 

Starosta obce seznámil přítomné s programem dnešního zasedání: 

1) Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele a určení ověřovatelů zápisu 

2) Usnesení z 19. 10. 2022 – přečtení + prohlášení platnosti 

3) Složení slibu zastupitele obce 

4) Rozpočet na rok 2023 

5) Inventarizace 

6) Rozpočtové opatření č. 4/2022 

7) Rozpočtové opatření č. 5/2022 

8) Veřejnoprávní smlouva o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků 

9) Žádost o dotaci z Královéhradeckého kraje – Podpora prodejny COOP v Újezdě pod 

Troskami 

10) Dohoda o změně katastrální hranice obce  

11) Pořízení změny ÚP Újezd pod Troskami za účelem prověření možnosti realizace 

fotovoltaické elektrárny pro těžební areál Sklopísku Střeleč a.s. 

12) Diskuse 

13) Závěr 

Hlasování:  

Pro:   5 zastupitelů  

Jan Švihel, Ing. Romana Steinerová, Eva Steinerová, Miroslav Matěcha, David Maryska 

Proti:   0                                                                                                                                           

Zdržel:  0 

ZO schvaluje 

doplněný program 1. veřejného zasedání ZO ze dne 19. 12. 2022. 

 

Bod 2. Usnesení z 19. 10. 2022 – přečtení + prohlášení platnosti 

Usnesení z Ustavujícího veřejného zasedání ZO konaného dne 19. 10. 2022 přečetla Ing. 

Romana Steinerová. 

Hlasování:  

 Pro: 5 zastupitelů  

Jan Švihel, Ing. Romana Steinerová, Eva Steinerová, Miroslav Matěcha, David Maryska 

Proti:   0                                                                                                                     

Zdržel:  0  

ZO schvaluje 

Usnesení z Ustavujícího veřejného zasedání ZO konaného dne 19. 10. 2022. 

 

  



Zápis z 1. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Újezd pod Troskami dne 19. 12. 2022.       Stránka 3 z 6 
. 

Bod 3. Složení slibu zastupitele obce 

Starosta obce p. Švihel vyzval ke složení slibu zastupitele obce Davida Marysku.  

Pan starosta slib přečetl a pan Maryska slib složil vyřknutím „slibuji“. 

 

Bod 4. Rozpočet na rok 2023 

Návrh rozpočtu byl vyvěšen v zákonné lhůtě, nebyly proti němu podány žádné připomínky. 

Rozpočet je navržen jako vyrovnaný, a to na částku 27 529 000 Kč jak na straně příjmů, tak 

výdajů. Rozpočet byl sestaven podobně jako v minulých letech, ale počítá se i s 20 000 000 Kč 

z dotačního titulu na kanalizaci. Zároveň se zastupitelstvo rozhodlo zvednout pravomoc 

schvalovat rozpočtová opatření pro pana starostu – na straně výdajů do 300 000 Kč, na straně 

příjmů neomezeně. 

Hlasování:  

 Pro: 5 zastupitelů  

Jan Švihel, Ing. Romana Steinerová, Eva Steinerová, Miroslav Matěcha, David Maryska 

Proti:   0                                                                                                                     

Zdržel:  0  

ZO schvaluje 

Rozpočet na rok 2023 jako vyrovnaný, příjmy ve výši 27 529 000 Kč, výdaje ve výši 27 529 

000 Kč. Jako závazné ukazatele stanovuje dodržení objemu jednotlivých paragrafů rozpočtu. 

Právem starosty je schválit rozpočtová opatření ve výdajích do 300 000 Kč, v příjmech 

neomezeně.  

 

Bod 5. Inventarizace 

Pan starosta oznámil, že inventura bude zahájena 4. 1. 2023, dokončena bude 31. 1. 2023. 

Komise bude ve složení Eva Steinerová – předseda, dále členové Miroslav Matěcha, 

Ing. Romana Steinerová, Karel Steiner, Kristýna Bužová. Do hasičských zbrojnic budou 

přizváni Jiří Vymlátil (Újezd pod Troskami), Jaroslav Kuba starší (Hrdoňovice), Josef Brožek 

(Semínova Lhota).  

Hlasování:  

 Pro: 5 zastupitelů  

Jan Švihel, Ing. Romana Steinerová, Eva Steinerová, Miroslav Matěcha, David Maryska 

Proti:   0                                                                                                                     

Zdržel:  0  

ZO schvaluje 

Plán inventur na rok 2023. 

 

  



Zápis z 1. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Újezd pod Troskami dne 19. 12. 2022.       Stránka 4 z 6 
. 

Bod 6. Rozpočtové opatření č. 4/2022 

Jedná se o částku 239 336 Kč. Na straně příjmů především dotace na COOP, na straně výdajů 

odchodné pana Kubišty, překročené platby za komunální odpady, placené faktury za služby. 

ZO bere na vědomí 

Rozpočtové opatření č. 4/2022 

 

Bod 7. Rozpočtové opatření č. 5/2022 

Jedná se o částku 100 024 Kč. Na straně příjmů dotace na volby, na straně výdajů rozsvícení 

vánočního stromečku, navýšení odměn zastupitelů. 

ZO bere na vědomí 

Rozpočtové opatření č. 5/2022. 

 

Bod 8. Veřejnoprávní smlouva o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků 

Veškeré přestupky se řeší v Jičíně. Platíme za tuto službu. Pokud někdo platí pokutu, část se 

vrací obci. Smlouva je totožná jako předchozí 4 roky, pouze dochází k navýšení částky 

z důvodu inflace. Smlouva je platná do konce funkčního období zastupitelstva. 

Hlasování:  

 Pro: 5 zastupitelů  

Jan Švihel, Ing. Romana Steinerová, Eva Steinerová, Miroslav Matěcha, David Maryska 

Proti:   0                                                                                                                     

Zdržel:  0  

ZO schvaluje  

Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s městem Jičín.  

Město Jičín bude projednávat za obec Újezd pod Troskami přestupky v souladu s ustanovením 

§ 105 zákona č. 250/2016 Sb. o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, 

vykonávání veškeré přenesené působnosti k projednávání přestupků vymezené § 60 odst. 2 

zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a dále vymezenou zvláštními právními 

předpisy svěřenou orgánům obce. 

 

Bod 9. Žádost o dotaci z Královéhradeckého kraje – Podpora prodejny COOP v Újezdě 

pod Troskami 

Jako každý rok požádáme o peníze z dotačního titulu. 25 000 Kč dostaneme od 

Královéhradeckého kraje, 25 000 Kč obec zaplatí ze svého.  

Hlasování:  

 Pro: 5 zastupitelů  

Jan Švihel, Ing. Romana Steinerová, Eva Steinerová, Miroslav Matěcha, David Maryska 

Proti:   0                                                                                                                     



Zápis z 1. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Újezd pod Troskami dne 19. 12. 2022.       Stránka 5 z 6 
. 

Zdržel:  0  

ZO schvaluje 

podání žádosti o dotaci pro prodejnu COOP Újezd pod Troskami ve výši 50 000 Kč. 25 000 Kč 

obec uhradí z vlastních prostředků, 25 000 Kč získá z dotačního titulu od KÚHK. 

 

Bod 10. Dohoda o změně katastrální hranice obce 

Došlo k zpřesnění hranic pozemků. Haltmarovi, kteří bydlí směrem ke Sklopísku, mají 

zastavěnou plochu + nádvoří na katastrálním území Újezd pod Troskami, druhý pozemek je na 

katastrálním území Střeleč, obce Mladějov. Pozemek je velký 543 m. Mladějov rozhodl na 

veřejném zasedání, že by nám tuto část přenechal. Dohodu o změně katastrální hranice obce 

podepíše pan starosta.  

Hlasování:  

 Pro: 5 zastupitelů  

Jan Švihel, Ing. Romana Steinerová, Eva Steinerová, Miroslav Matěcha, David Maryska 

Proti:   0                                                                                                                    

 Zdržel:  0  

ZO schvaluje  

Dohodu o změně katastrální hranice obce.  

 

Bod 11. Pořízení změny ÚP Újezd pod Troskami za účelem prověření možnosti realizace 

fotovoltaické elektrárny pro těžební areál Sklopísku Střeleč a.s. 

Sklopísek Střeleč a.s. má zažádáno o výstavbu fotovoltaické elektrárny na firemních 

pozemcích. V Jičíně nedostanou povolení, dokud nebude od nás stanovisko. Veškeré výdaje, 

které se týkají této změny, bude hradit Sklopísek Střeleč a.s. Nějaké další změny v ÚP můžeme 

začít řešit příští rok.  

ZO rozhoduje/ schvaluje 

pořízení změny ÚP Újezd pod Troskami za účelem prověření možnosti realizace fotovoltaické 

elektrárny pro těžební areál Sklopísku Střeleč a.s., a ustanovuje Jana Švihela, starostu obce, 

jako určeného zastupitele pro pořízení změny ÚP Újezd pod Troskami. 

 

 

Zasedání ZO začalo dne 19. 12. 2022 v 17:00 hodin a skončilo v 17:25 hodin. 

Ze zasedání byl pořízen zápis, který byl zveřejněn na internetových stránkách obce a současně 

i zvukový záznam, který je k dispozici pro občany na OÚ v Újezdě pod Troskami. 

 

 

 



Zápis z 1. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Újezd pod Troskami dne 19. 12. 2022.       Stránka 6 z 6 
. 

 

………………………………………  

 Jan Švihel – starosta obce       

 

 

 

 

Ověřili: 

 

 

…………………………………………….   …………………………………… 

Ing. Romana Steinerová – místostarostka   Miroslav Matěcha – místostarosta 

            

       

 

  

Zapsal: Mgr. Kristýna Bužová – zapisovatelka  

 

 

 

………………………………………   

 

 

 

V Újezdě pod Troskami dne 22. 12. 2022                                                    

 

 


